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 برخی از ارزش‌های نظام دوربرگردان ندارند
 عضـو مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام با اشـاره به 
ارزش‌هـای مورد تأکید در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، 
گفـت: برخـی از ایـن ارزش‌هـا ماننـد اسـتقلال و آزادی 

جاودانـه هسـتند و به عبارتـی دوربرگـردان ندارند.
 محمدرضـا باهنـر، عضـو مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام در گفتگـو با مهـر، دررابطه‌با توجه عملی مسـئولان 
نسـبت بـه بیانیـه گام دوم انقلاب، اظهار کـرد: این بیانیه 
بسـیار مهمـی بود کـه ۴۰ سـال از عمـر انقلاب گذشـته 
بـود کـه رهبـری بیانیـه‌ای را بـا عنـوان گام دوم انقلاب 
صـادر کردند، خودشـان هـم تأکید داشـتند کـه روی این 
بیانیـه بسـیار کار کرده‌انـد و مطرح کردند کـه آن را بادقت 

بخوانیم.
او کـه دبیرکل جامعه اسلامی مهندسـین نیز هسـت، 
افزود: ما در جامعه اسلامی مهندسـین بـر روی این بیانیه 
بسـیار کار کرده‌ایـم به‌نحوی‌کـه ایـن بیانیـه را در دسـتور 
کار قـرار دادیـم و چندین جلسـه بـر روی آن بحث کردیم 
و در همیـن رابطـه بیانیه‌های متعدد و متنوعـی را بر روی 
هـر یک از فرازهـای بیانیه گام دوم انقلاب صادر کردیم.

 باهنـر ادامـه داد: رهبـری افتخارات ۴۰ سـال گذشـته 
نظـام را در ایـن بیانیـه برشـمرده بودنـد و همین‌طـور بـه 
ارزش‌هایـی کـه بـه آنهـا قائـل هسـتیم اشـاره و تأکیـد 
داشـتند کـه برخـی از ایـن ارزش‌هـا جاودانـه اسـت و بـه 
عبارتـی دوربرگـردان نـدارد و تا ابـد بر روی ایـن ارزش‌ها 
پافشـاری داریـم؛ مثـل اسـتقلال، آزادی، تمامیـت ارضی، 
اسلامیت، مشـارکت مـردم و سـایر اصول مهم کـه مورد 

تأکیـد واقـع شـده بودند.
نظـام  مصلحـت  تشـخیص  مجمـع  عضـو  ایـن   
انقلاب  دوم  گام  بیانیـه  در  رهبـری  کـرد:  خاطرنشـان 
فرمودنـد کـه میـان آن ایده‌آل‌هـا و واقعیـات شـکاف‌ها 
و فاصله‌هایـی ایجـاد شـده و از جوانـان دعـوت کـرده 
بودنـد کـه بیاینـد و در ۴۰ سـال دوم ایـن شـکاف‌ها را پُر 
کننـد و پـس از مدتـی حضـرت آقـا فرمودند منظـور من 
از جوان‌گرایـی پیرزُدایـی نبـود، پیرهـا و مجربیـن که کار، 
تلاش و فکـر کرده‌انـد نبایـد از میـدان فاصلـه بگیرند و 

بایـد بتواننـد تجربیـات خـود را منتقـل کننـد.
ÁÁ اکثــر نماینــدگان در دوره اول نمی‌دانند 

اختیارات مجلس چیست
 باهنـر کـه نایب‌رئیـس اسـبق مجلس اسـت، یـادآور 
شـد: ۷۰ یـا ۸۰ درصـد نماینـدگان مجلس تقریباً همان 
حفـظ  را  داشـتند  نمایندگـی  از  قبـل  کـه  را  وضعیتـی 
می‌کننـد، امـا امـروز متأسـفانه در افکار عمومـی وقتی در 
تاکسـی و متـرو مـردم راجـع بـه نماینـدگان و مسـئولان 
صحبـت می‌کننـد می‌گوینـد یـک نفر کـه نماینـده بوده، 
وزیـر و یـا اسـتاندار بوده بـارش را بسـته و رفتـه؛ یعنی از 
نـگاه مـردم همـه مـا متهـم هسـتیم، مگـر آنکـه بتوانیم 
ثابـت کنیم جزو افـرادی کـه خورده‌اند و برده‌اند نیسـتیم. 
۹۰ درصـد نمایندگانی کـه در دوره اول می‌خواهند نماینده 
شـوند، نمی‌داننـد امکانـات مملکـت چیسـت؛ اطلاعـی 
راجـع بـه وظایـف و اختیـارات مجلـس و مسـئولیت‌های 

ندارند. نماینـدگان 
 این‌طـور کاندیداهـا در حـوزه انتخابیـه خـود وقتـی 
بـه جوانـان می‌رسـند وعـده می‌دهنـد کـه همـه آنهـا را 
مشـغول بـه کار می‌کننـد و وقتـی بـه کارگران می‌رسـند 
می‌گوینـد کـه حقشـان را از کارفرماها پـس می‌گیرند؛ در 
جمـع فرهنگیـان وعده می‌دهنـد که حقوقشـان را دوبرابر 

می‌کننـد.
 او برخـی از واقعیت‌هـای فضای سیاسـی جامعه را که 
نادرسـت بـه تصویر کشـیده می‌شـوند نتیجـه رقابت‌های 
نادرسـت سیاسـی دانسـت و گفـت: برخـی از رقابت‌هـای 
سیاسـی بـی‌ارزش اسـت و سـطح پاییـن اسـت و افـراد 

همدیگـر را تخریـب می‌کننـد، از سـویی گاهـی ایده‌آل‌ها 
بزرگ‌تـر از امکانـات مملکت اسـت.

 این عضو مجمع تشـخیص مصلحت نظـام در همین 
رابطـه بیـان کـرد: ۹۰ درصـد نمایندگانی کـه در دوره اول 
می‌خواهنـد نماینـده شـوند، نمی‌داننـد امکانـات مملکـت 
چیسـت؛ اطلاعـی راجع بـه وظایف و اختیـارات مجلس و 

مسـئولیت‌های نماینـدگان ندارند.
 این‌طـور کاندیداهـا در حـوزه انتخابیـه خـود وقتـی 
بـه جوانـان می‌رسـند وعـده می‌دهنـد کـه همـه آنهـا را 
مشـغول بـه کار می‌کننـد و وقتـی بـه کارگران می‌رسـند 
می‌گوینـد کـه حقشـان را از کارفرماها پـس می‌گیرند؛ در 
جمـع فرهنگیـان وعده می‌دهنـد که حقوقشـان را دوبرابر 

می‌کننـد.
ÁÁ برخی نمایندگان مطالبات مردم را به‌شدت 

بالا می‌برند
 باهنـر بـا اشـاره بـه نشسـتی که اخیـراً بـا نمایندگان 
جدیدالـورود بـه مجلـس داشـته اسـت، مطـرح کـرد: بـه 
نمایندگانـی کـه جدیـداً وارد مجلـس شـده‌اند گفتم یک 
فرمولـی بـه شـما می‌گویـم؛ وقتی تـورم ۴۰ درصد اسـت 
حقـوق ۲۰ درصـد افزایش می‌یابد شـما به مـردم می‌گوید 
کـه در مجلـس تصویب خواهید کرد که حقـوق ۴۰ درصد 
افزایـش یابـد. وقتـی در مجلـس چنین مصوبه‌ای داشـته 
باشـید، نمی‌داننـد کـه افزایش حقـوق، تـورم ۶۰ درصدی 

به دنبـال دارد. 
او همچنیـن یـادآور شـد: در آن جلسـه بـه نمایندگان 
گفتـم اگـر حقـوق را دوبرابـر کنیـد آن وقـت تـورم بـه 
۱۵۰ درصـد می‌رسـد، مشـکلات مملکـت را نمی‌تـوان 
بـا مسـائل عاطفـی حل کـرد! بلکه مشـکلات بر اسـاس 
نماینـدگان  امکانـات رفع‌ورجـوع هسـتند. فضایـی کـه 
برای انتخاب‌شـدن می‌سـازند مطالبـات مردم را به‌شـدت 
بـالا می‌بـرد. باهنـر بـا طـرح ایـن موضـوع که برخـی از 
کاندیداهـای نمایندگـی مجلس واقعیت‌هـا را بدتر از آنچه 
کـه هسـت نشـان می‌دهند، گفـت: وقتـی نماینـدگان به 
مجلـس راه می‌یابنـد می‌بیننـد نمی‌تواننـد کاری انجـام 
دهنـد و موکلیـن آنها می‌گوینـد این فرد رأی مـا را گرفت 
بـه تهران رفته، باروبنه خود را بسـته و بـرای ما هم کاری 
نکـرد. حوزه‌هـای انتخابیـه سـراغ دارم کـه در هـر دوره 

انتخابـات مجلس به یک فـرد جدید رأی داده‌اند و کسـی 
در آن حـوزه ۲ بـار نماینـده مجلس نشـده اسـت، چرا که 
بـه یـک نفـر رأی می‌دهند و یکی دو سـال بعد پشـیمان 

می‌شـوند و می‌گوینـد ایـن هـم مثـل بقیه اسـت.
 کارگـزاران کشـور بایـد کمـک کننـد بیانیـه گام دوم 

انقلاب محقق شـود
انقلاب  دوم  گام  بیانیـه  تحقـق  دررابطه‌بـا  باهنـر   
خاطرنشـان کـرد: اگـر واقعیت‌هـا و ایده‌آل‌ها را به‌درسـتی 
تعدیـل کنیـم، کارگزاران کشـور بایـد کمک کننـد تا این 
مطالبـه بـه حـق آقا بـه شـکل منطقـی در ۴۰ سـال دوم 
که متأسـفانه شـش سـال آن گذشـته اسـت، اجرا شـود و 
هنـوز یـک اقـدام قطعـی دراین‌رابطه انجام نشـده اسـت. 
امیـدوارم قـدم بردارنـد و بتوانیـم بـه افتخـارات ۴۰ سـال 

گذشـته افتخـارات جدیـدی را اضافـه کنیم.
ÁÁ برخی از سیاست‌های کلی نظام در حد قانون 

است
 این عضو مجمع تشـخیص مصلحت نظـام دررابطه‌با 
اسـناد بالادسـتی و ایـن پرسـش کـه بـه نظـر می‌رسـد 
کم‌لطفی‌هایـی از سـوی دولت‌هـا در تحقـق ایـن اسـناد 
وجود داشـته اسـت، گفت: سیاسـت‌های تصویب شـده در 
مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام حجـم زیـادی دارند و 
فکـر می‌کنـم نیاز اسـت کـه کمـی محدودتر شـوند و به 

مسـائل اصولـی و اساسـی بپردازیم.
 گاهـی اوقـات سیاسـت‌هایی توسـط مجمـع تصویب 
شـده اسـت که در حـد قانون اسـت و تصویب قانـون کار 
مجلـس اسـت نه کار مجمـع! باهنر که منافـع متعددی را 
قابل‌شـمارش دانسـت، ادامـه داد: در سـطح کلان کشـور 
منافـع ملی مطرح اسـت در کنار آنها منافـع قومیتی وجود 
دارد، همین‌طـور منافـع حزبـی و منطقـه‌ای و البتـه منافع 
صنفی و حتی منافع شـخصی؛ اگـر بخواهیم اولویت‌بندی 
کنیـم، بایـد بگوییم ابتـدا منافع ملـی در راس اسـت پس 
از آن منافـع حـوزه انتخابیه مطرح اسـت پـس از آن منافع 
صنفـی؛ یعنـی اگـر جایـی منافـع ملـی بـا منافـع حـوزه 
انتخابیـه در تضـاد بود بایـد منافع ملـی را در نظر بگیریم. 
سیاسـت‌های تصویب شـده در مجمع تشخیص مصلحت 
نظـام حجـم زیـادی دارنـد و فکـر می‌کنـم نیاز اسـت که 
کمـی محدودتـر شـوند و بـه مسـائل اصولـی و اساسـی 

بپردازیـم. گاهـی اوقـات سیاسـت‌هایی توسـط مجمـع 
تصویـب شـده اسـت کـه در حـد قانـون اسـت و تصویب 
قانـون کار مجلـس اسـت نـه کار مجمـع! او با طـرح این 
واقعیـت که سـاختار انتخابات قـوه مقننه به نحوی اسـت 
کـه نماینـده نمی‌توانـد منافـع منطقـه‌ای را فـدای منافع 

ملی کنـد، تصریـح کرد: 
امیـدوارم از مثالـی که می‌زنـم مردم اصفهـان ناراحت 
نشـوند، اگـر آنهـا انتظـار داشـته باشـند ۱۲ مـاه سـال 
زاینـده‌رود آب داشـته باشـد، منافع ملی می‌گویـد ۵ ماه از 
سـال آب زاینـده‌رود متعلق به شـهرکرد باشـد، درحالی‌که 
بـه طـور مثـال نماینـده اصفهـان منافـع ملـی را متوجـه 
می‌شـود؛ امـا جـرأت نمی‌کنـد از منافـع ملـی دفـاع کند، 
اگـر چنیـن کاری کنـد مـردم بـا لنگه‌کفـش از او پذیرایی 
می‌کننـد. یعنـی منافع ملـی درحالی‌کـه باید اولویـت اول 
باشـد، در مقایسـه با منافـع منطقه، قومیت، حـزب و حتی 

جنسـیت اولویـت آخر اسـت.
ÁÁ برخی در مجلس جرئت دفاع از منافع ملی 

را ندارند
 باهنـر سیاسـت‌های کلـی نظـام را معطوف بـه منافع 
ملـی خوانـد و در ادامـه گفـت: به طـور مثال رهبـری ۱۵ 
سـال اسـت که سیاسـت‌های کلی نظام دررابطه‌با اقتصاد 
مقاومتـی را ابلاغ فرمودند؛ اما در مجلـس چند نفر حاضر 
هسـتند بـرای پیاده‌کردن سیاسـت‌های اقتصـاد مقاومتی، 
برخـی  بگذارنـد؟  را کنـار  انتخابیـه خـود  منافـع حـوزه 
نمی‌خواهنـد و برخـی نمی‌تواننـد، ممکـن اسـت دوسـت 
داشـته باشـند ایـن کار را بکننـد؛ امـا جـرأت انجـام آن را 
ندارنـد. بـه نظر می‌رسـد بـرای اجرای سیاسـت‌های کلی 

نیـاز به سـاختار جدیـدی داریم. 
او هیئـت عالـی نظارت در مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام را عامل مناسـبی در اجرای بهتر سیاسـت‌های کلی 
نظـام دانسـت و گفـت: بـا تأییـد و تصویـب فعالیت‌هـای 
ایـن هیئـت عالـی، جلـوی برخـی از قوانیـن کـه مغایر با 
سیاسـت‌های کلـی نظـام اسـت را می‌گیریـم، امـا اینکـه 
بگوییـم برای این سیاسـت کلـی باید قوانینی وضع شـود 
اتفـاق نمی‌افتـد چرا که فاقد چنین سـاختاری اسـت و باید 
ایـن موضـوع را اصلاح کنیـم تـا موضوع عملیاتی‌شـدن 

سیاسـت‌های کلـی نظام حل شـود.

 فضای مجازی مهم‌ترین 
پشتوانه وحدت در فضای 

حقیقی
 فرمانده سپاه استان اصفهان، گفت: دشمن به دنبال یأس‌آفرینی 
و ایجاد ترس است؛ ولی ما باید اطمینان خاطر به مردم بدهیم و 
وحدت مردم را حفظ کنیم. مهم‌ترین پشتوانه وحدت در فضای 

حقیقی، فضای مجازی است.
 به گزارش تسنیم، سردار مجتبی فدا در رویداد شبکه فعالان 
فضای مجازی بسیج در سالن همایش شهید کاظمی نمایشگاه 
ولی‌عصر  باسعادت حضرت  تبریک ولادت  زاینده‌نور ضمن 
)عج( و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مقاومت، شهدای غزه، 
شهدای بهمن سال ۱۳۵۷ و شهدای عرصه رسانه و فضای 
مجازی، اظهار داشت: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم 
انقلاب راه و مسیر دقیق و مشخصی برای ادامه مسیر انقلاب 
ترسیم کردند. او بیان کرد: از زمانی که امام )ره( به ایران آمد، 
حلقه ارتباط ما با ولایت و رهبری پیوسته و دائم و زودبه‌زود 
شد. این امکان و ظرفیت امروز هم زیاد است و باید با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی که قائمه انقلاب هستند ارتباطی دائم 
و مداوم داشته باشیم. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان 
اصفهان با ذکر خاطراتی از سال‌های ابتدایی انقلاب، گفت: رهبر 
معظم انقلاب پا جای پای امام خمینی )ره( گذاشتند و اندیشه و 
فکر و طریق را در راه و خط امام )ره( روانه کردند. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی قدرت باورسازی اندیشه‌ها را چنان بارور کرده‌اند 
که به ظرفیت‌های کنونی رسیدیم. او با تأکید بر این که نقطه 
برجسته انقلاب و ایران اسلامی رهبری است، تصریح کرد: 
برخی تهدیدات دشمن مثل تحریم و نفوذ دائمی است و برخی 
مناسبتی و موقتی است، بنابراین باید مراقب باشیم. دشمن به 
دنبال یأس‌آفرینی و ایجاد ترس است، ولی ما باید اطمینان خاطر 
به مردم بدهیم و وحدت مردم را حفظ کنیم. مهم‌ترین پشتوانه 
وحدت در فضای حقیقی، فضای مجازی است. فدا عنوان کرد: 
امروز به کمک فضای مجازی و فعالان این عرصه باید جبهه 
متحد انقلاب اسلامی را در محور ارزش‌های انقلاب اسلامی 
شکل بدهیم و متحد در مقابل دشمن به‌صورت تهاجمی مواجهه 
کنیم. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان با تأکید بر 
اینکه کار بزرگ فقط از اصفهان برمی‌آید، خاطرنشان کرد: هنر 
شما این است که ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها و هنر و ابتکار و خلاقیت 
و علم‌داری و تدین و مردم اصفهان را در فضای مجازی زنده 

نگه داریم.

 ۹۰ درصد تجهیزات دفاعی، 
ساخت ایران است

از ۹۰  بیش  که  این  بیان  با  ارتش  هماهنگ‌کننده  معاون   
درصد تجهیزات دفاعی در داخل کشور ساخته می‌شود گفت: 
نظام اسلامی با بومی‌سازی و خودکفایی در صنایع دفاعی و 
به‌کارگیری همت و غیرت خود، دست نیاز به‌سوی کشورهای 

بیگانه دراز نکرده است.
 به گزارش فارس، دریادار حبیب‌الله سیاری در دهمین دوره 
آموزشگاه‌های  دانش‌پژوهان  مشترک  نظامی  جامعه‌پذیری 
یکم  استوار  میهن  شهید  یادبود  ارتش،  نظامی  درجه‌داری 
حضرت  آموزش  مرکز  در  که  شاهرخی‌فر  محمدمهدی 
جوادالائمه )ع( نزاجا برگزار شد، با اشاره به مأموریت‌های ارتش، 
اظهار کرد: حفظ تمامیت ارضی، استقلال و نظام اسلامی، سه 
کلیدواژه‌ای هستند که مأموریت ارتش را در خود جای‌داده‌اند. او 
افزود: ارتش برای دستیابی به این سه مأموریت خطیر و کلان، 
باید از یک‌سری ملزومات برخوردار باشد که مهم‌ترین این 
ملزومات را می‌توان »سرمایه انسانی« دانست؛ چرا که سرمایه 
انسانی عظیم، پویا و اثربخش، برجسته‌ترین عنصر برای دستیابی 
به این سه هدف و مأموریت متعالی است. معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش، با بیان آنکه تشرف به لباس مقدس نظامی‌گری، امری 
است که موجب مباهات هر انسان شریف و میهن‌دوستی است، 
تصریح کرد: ارتش، خانواده‌ها و ملت ایران اسلامی به خود 
مفتخر هستند که حاضران در این دوره، لباس خدمت به مملکت، 
برقراری امنیت کشور و حفاظت از آب‌وخاک ایران اسلامی را 
برگزیده و به تن کرده‌اند. دریادار سیاری، با برشمردن ویژگی‌ها 
و سجایای هر فرد نظامی تراز، تأکید کرد: ایمان، اعتقاد، انضباط، 
ولایت‌مداری، بصیرت محوری و انقلابی‌گری، از برجسته‌ترین 
مؤلفه‌هایی هستند که در کنار دلدادگی به انقلاب، شناخت 
شهدا و افتخار به تداوم مسیر شهدا، از مهم‌ترین ویژگی‌ها و 
عناصری هستند که هر فرد نظامی تراز و الگو، به‌ویژه در ارتش 
باید از آن‌ها بهره‌مند باشد. او در بخش دیگری از سخنان خود، 
تجهیزات و تسلیحات آماده‌به‌کار در سازمان رزم ارتش را دومین 
پیش‌نیاز دفاع از کلیدواژه‌های سه‌گانه ارتش دانست و اظهار کرد: 
بهره‌مندی نیروی انسانی از انواع تجهیزات و تسلیحات روزآمد و 
کاربردی است که می‌تواند در نیروهای چهارگانه ارتش، به حفظ 
و حراست از کیان نظام، استقلال کشور و حفظ تمامیت ارضی 

ایران اسلامی منتهی شود.

فرهنگ و مابقی 
فراموش‌شده‌های ورزش

ادامه از صفحه یک:‌پای مدیران را به موضوع فرهنگ 
در ورزش به‌خصــوص فوتبال بــاز کرده‌ایم چرا که بیش از 
اینکه به مقوله فرهنگ توجه داشــته باشند که از حرکات و 
برخورد بازیکنان در زمین به مخاطب ســنین پایین بر روی 
ســکوها انتقال می‌یابد به دنبال عــدد و رقم و قراردادهای 
مقرون‌به‌صرفه هستند. آفت بی‌اخلاقی در زمین‌های ورزشی 
تنها در مستطیل سبز خلاصه نمی‌شود و سایر ورزش‌های 
تیمی و حتی انفرادی قربانی هستند؛ اما بدون شک فوتبال به 
دلیل استقبال بیشتر از آن به طبع سهم پررنگ‌تری را دارد. 
قطعاً برخوردهای قاطع و به‌دوراز اغماض مدیران ورزشــی 
می‌توانــد تا حد زیادی مانع بــروز رفتارهای غیراخلاقی در 
میادین ورزشی باشد تا شاید والدین اندکی با خیال آسوده‌تر 
رضایت به حضور فرزند خود برای تماشای دیداری ورزشی 

را بدهند.

 حل مشکلات اصفهان فارغ 
از سلیقه‌های شخصی

 گروه سیاسـت: رئیس قوه قضاییه گفت: مسئولان 
اسـتان اصفهـان بـرای حل مشـکلات بـر هم‌فکری و 
همکاری خود اضافه و از سلایق شـخصی دوری کنند. 
حجت‌الاسلام غلامحسـین محسـنی اژه‌ای، رئیـس 
قـوه قضاییـه در مراسـم کلنگ‌زنـی مرکـز سلامت 
در اژیـه، بـر اهمیـت هم‌فکـری و همکاری مسـئولان 
اسـتان اصفهـان بـرای حـل مشـکلات تأکیـد کـرد و 
خواسـتار کنارگذاشـتن سـلیقه‌های شـخصی و تمرکـز 
بـر ظرفیت‌هـا و چالش‌های اسـتان شـد. او گفـت: این 
رویکـرد می‌توانـد به تقویت اعتمادبه‌نفـس و خودکفایی 
کمـک کنـد. اژه‌ای همچنیـن بـه نقـش وسوسـه‌های 
شـیطان در ایجـاد تفرقه اشـاره کرد و بر لـزوم مهربانی 
و همـکاری میـان مسـئولان و مردم تأکید کـرد. رئیس 
قوه قضاییه از مسـئولان خواسـت تا در جلسـات شورای 
اداری بـه بحـث و تبـادل نظـر پرداختـه و راه‌حل‌هـای 

عملـی برای مشـکلات اسـتان ارائـه دهند.
ÁÁ مشـکلات شـرق اصفهان بـا همدلی 

مـردم و مسـئولان حل می‌شـود
 اسـتاندار اصفهـان در ادامـه این مراسـم با اشـاره به 
شـرایط سـخت اقتصادی و اجتماعی اسـتان، خواسـتار 
توجـه ویژه بـه پروژه‌هـای آب و انرژی در اصفهان شـد 
و گفـت: اسـتان اصفهان مصداق ایـن ضرب‌المثل »اگر 
اصفهـان عطسـه کنـد، کشـور سـرما می‌خورد« اسـت 
و دود کم‌توجهـی آن بـه چشـم همـه کشـور مـی‌رود. 
مهدی جمالی‌نژاد به مشـکلات و نظام مسـائل اسـتان 
پرداخـت و خواسـتار جدیـت و توجـه قـوای سـه‌گانه به 
رفـع چالش‌های مزمـن و حاد اصفهان شـد. جمالی‌نژاد 
بـه پروژه‌هـای مطالعـه و تعریـف شـده قبـل از انقلاب 
در زمینـه آب اصفهـان اشـاره کـرد و خواسـتار اسـتفاده 
بهینـه از منابـع آبـی موجـود شـد. اسـتاندار اصفهـان با 
بیـان اینکـه شـرایط شـرق اصفهـان و برخـی مناطـق 
دیگر بسـیار سـخت اسـت، از مسـئولان خواسـت تا در 
جلسـات شـورای اداری به بحث و تبادل نظر پرداخته و 
راه‌حل‌هـای عملی برای مشـکلات اسـتان ارائـه دهند. 
او گفت: با همدلی می‌توانیم شـرایط را بهبود بخشـیم و 
بـه آینده‌ای روشـن‌تر امیدوار باشـیم. به گـزارش فارس، 
بـا حضـور رئیـس قـوه قضاییه، سـاخت مرکـز خدمات 
جامع سلامت خیرسـاز بخـش اژیه از توابع شهرسـتان 
هرنـد آغـاز شـد ایـن مرکـز خیرسـاز با تخصیـص ۴۰ 
میلیـارد تومان به مسـاحت ۵ هـزار مترمربـع و زیربنای 
دو هـزار و ۵۰۰ مترمربـع در یک‌طبقـه سـاخته خواهـد 
شـد. یـک واحد دندانپزشـکی، یـک آزمایشـگاه، مطب 
پزشـک، تزریقات و پانسـمان و امکانات بهداشتی شامل 
مشـاوره روانپزشـکی، تغذیـه و فرزنـدآوری در این مرکز 
پیش‌بینی شـده اسـت. بـا احـداث و بهره‌بـرداری از این 
مرکـز ۹۰۰۰ نفـر از اهالـی شـهر اژیـه و ۱۹ روسـتای 
بخـش اژیـه از خدمـات بهداشـتی ایـن مرکـز بهره‌مند 

خواهند شـد.
ÁÁ دیدار چهره‌به‌چهره رئیس قوه قضائیه با 

مردم اصفهان
 همچنیـن رئیـس قـوه قضاییـه در جریـان سـفر 
بدون تشـریفات به اسـتان اصفهـان و در ادامه سلسـله 
دیدارهـای مردمـی، به مناسـبت نیمه شـعبان، در یکی 
از مسـاجد اصفهـان بـه مـدت چهار سـاعت بـا جمعی 
از مـردم، ملاقـات حضـوری و چهره‌به‌چهـره داشـت. 
حجت‌الاسلام غلامحسـین محسـنی اژه‌ای در جریان 
سـفر بـدون تشـریفات بـه اسـتان اصفهـان و در ادامـه 
سلسـله دیدارهای مردمی خود، به مناسبت نیمه شعبان، 
در یکـی از مسـاجد اصفهـان به مـدت چهار سـاعت با 
جمعـی از مـردم، ملاقـات حضـوری و چهره‌به‌چهـره 
داشـت و به مسـائل و پرونده‌های قضائی و حقوقی آنها 
رسـیدگی کـرد و در چارچوب موازین قانونی، دسـتورات 
مشـخصی را برای حل مسـائل قضایی مراجعه‌کنندگان 
کـه از متـن مـردم بودند، صـادر کرد. دیدار بلاواسـطه با 
متـن مـردم در مجامع مختلف، به‌ویژه در مسـاجد، دفتر 
حـوزه ریاسـت قـوه قضاییـه و مرکـز ارتباطـات مردمی 
دسـتگاه قضـا، یکـی از برنامه‌هـای ثابـت و لایتغیـر 
حجت‌الاسلام محسـنی اژه‌ای طی بیش از سـه سـال 
اخیـر بوده اسـت. رئیـس قوه قضاییـه در همین راسـتا، 
کلیـه مقامات و مسـئولان قضائی را در سراسـر کشـور 
مکلـف و موظـف کـرده کـه به‌صورت منظم و مسـتمر 
بـا متن مـردم دیدارهایـی بلاواسـطه و چهره‌به‌چهره را 
برگـزار کنند و تمامی توان و مسـاعی خـود به کار بندند 
تـا در چارچوب موازین قانونی، مسـائل قضایـی مردم با 
سـرعت و دقت، مرتفع شـود. حجت‌الاسلام محسـنی 
اژه‌ای در اثنـای رسـیدگی بـه مسـائل و پرونده‌هـای 
قضائـی و حقوقـی مردم در یکی از مسـاجد اصفهان، در 
ضمن صحبت بـا فردفرد مراجعه‌کننـدگان، بر این مهم 
تأکید داشـت کـه مردم ولی‌نعمتـان کارگـزاران در نظام 
اسلامی هستند و رسـیدگی به امورات و رفع مشکلات 
آنها، در زمره اولویت‌های اصلی اسـت. وی بیان داشـت: 
مـا کارگـزاران حکومتـی بایـد خـود را به معنـای واقعی 
کلمـه، خدّام و خدمتگزاران مـردم بدانیم؛ دغدغه مردم و 
گرفتاری آنها باید دغدغه و گرفتاری ما باشـد. محسـنی 
اژه‌ای گفـت: ملاقات‌هـای بلاواسـطه و چهره‌به‌چهـره 
بـا مـردم را بـه یـک قاعـده در دسـتگاه قضائـی تبدیل 
کرده‌ایـم و معتقدیـم ایـن ملاقات‌هـا، علاوه بـر اثراتی 
که در رفع مسـائل و مشـکلات حقوقـی و قضائی مردم 
در چارچوب موازین قانونی دارد، زمینه‌سـاز آسیب‌شناسی 
نیز در دسـتگاه قضائـی خواهد بود. رئیس دسـتگاه قضا 
گفـت: بعضاً در برخی از ایـن ملاقات‌ها، موضوع و حتی 
معضلی در پرونده مراجعه‌کننده‌ای مشـاهده می‌شود که 
مـا مسـئولان قضایی را بـه صرافت می‌اندازد تـا در باب 
آن موضـوع و معضـل کنـکاش کنیـم و درصـدد رفع و 

ریشـه‌کن‌کردن آن برآییـم.

خبــر سرمقاله

خبــر

 مشکلات و ناترازی‌ها امروز به وجود نیامده است

هر 
:  م

س
عک

 رئیس‌جمهـور بـا بیان این کـه مشـکلات و ناترازی‌هایی 
امـروز بـه وجـود نیامـده اسـت، گفـت: اگـر به چشـم‌انداز 
و خط‌مشـی تعییـن شـده از سـوی مقـام معظـم رهبـری 
بـرای توسـعه کشـور عمل می‌شـد، امروز وضعیت کشـور 
ایـن نبود، بر اسـاس سـند چشـم‌انداز ما امروز می‌بایسـت 
در اقتصـاد و فنـاوری در رتبـه اول منطقـه می‌بودیـم؛ امـا 
به‌خاطـر وجـود اختلافات و نبـودن وحدت و انسـجام این 

نیفتاده اسـت. اتفاق 
 به گزارش ایرنا، مسـعود پزشـکیان در ادامه اظهار داشـت: 
مشـکلاتی کـه در بخـش آب، گاز و بـرق بـا آن مواجـه 
هسـتیم، امروز بـه وجود نیامده اسـت، الان تمام تلاش ما 
ایـن اسـت که این مشـکلات را حل کنیـم و جبران کنیم. 
بـرای رسـیدن بـه ایـن هـدف نیـاز به وحـدت و انسـجام 
داخلـی داریـم، بایـد دست‌به‌دسـت هـم دهیـم و در ایـن 
صـورت اسـت کـه می‌توانیـم مشـکلات را حـل کنیـم. 
مشـکل مـا ایـن اسـت کـه نمی‌توانیـم کار جمعـی انجام 
دهیـم، کار زمیـن می‌ماند و انجام نمی‌شـود. رئیس‌جمهور 
تأکیـد کـرد: اگر امامی داشـته باشـیم، قبله هم مشـخص 
باشـد و افـراد شانه‌به‌شـانه هـم و در پشـت امـام حرکـت 

کننـد، هیچ‌کـس نمی‌توانـد جلـوی آنهـا را بگیرد. 
مـا قالـب را نگـه داشـته‌ایم؛ امـا درون را تهـی کرده‌ایـم، 
نبایـد به‌ظاهـر در کنـار هم باشـیم و در دلمـان به هم گیر 
بدهیـم، بایـد بـه معنـای واقعـی با هـم باشـیم، هیچ‌چیز 
نمی‌توانـد جلـوی کارگروهی و داشـتن هدف مشـترک را 

بگیرد. پزشـکیان اظهار داشـت: 
در زمـان انتخابـات هـم گفتـم کـه اگـر بـه چشـم‌انداز و 
خط‌مشـی تعیین شـده از سـوی مقام معظم رهبری برای 
توسـعه کشـور عمـل می‌شـد، امـروز وضعیت کشـور این 
نبـود، بر اسـاس سـند چشـم‌انداز ما امـروز می‌بایسـت در 
اقتصـاد، مدیریـت و علـم و فناوری اول منطقـه می‌بودیم؛ 

امـا به‌خاطـر وجـود اختلافات و نبـودن وحدت و انسـجام 
ایـن امـر محقـق نشـده اسـت. او افـزود: رسـیدن بـه 
تلاش  بایـد  نمی‌شـود،  محقـق  به‌سـادگی  چشـم‌انداز 
کنیم و پشـت سـرِ امـام و با وحـدت و انسـجام، در جهت 
چشـم‌انداز دست‌به‌دسـت هـم دهیم، دعوا سـر این اسـت 

کـه چه کسـی اینجا بنشـیند. 
ما منت‌دار کسـی هسـتیم که بنشـیند؛ اما اهـداف را پیاده 
کنـد، مـا هـم دنبال کسـی حرکـت خواهیم کرد کـه ما را 

در اقتصـاد و علم و فنـاوری اول کند. 
پزشـکیان تلاش بـرای حذف یکدیگـر را بی‌حاصل خواند 
و افـزود: اگـر وحـدت داشـته باشـیم و بـرای چشـم‌انداز 
روشـن سـر از پـا نشناسـیم، در ایـن وضعیـت نخواهیـم 
مانـد. قـرار نیسـت آن طـرف آب رشـد کننـد و مـا درگیر 

مشـکلات باشـیم.  مشـکل از ماسـت نه از هیچکس و نه 
هیچ‌چیـز. رئیس‌جمهـور با اشـاره بـه اختلاف وزرای نیرو 

و نفـت در جریـان ناتـرازی بـرق و گاز گفت:
 بـا ناتـرازی مواجه هسـتیم و در تأمین برق و گاز مشـکل 
داریـم، اعلام کـرده‌ام کـه هر کـس می‌توانـد کمک کند 
بـه میـدان بیایـد، بـا کمبـود سـوخت و خالی‌شـدن ذخائر 
مواجهیـم و از سـوی دیگـر تقاضـا را بـالا برده‌ایـم و بین 

عرضـه و تقاضـا فاصله وجـود دارد.
ÁÁبا دعوا مشکلی حل نمی‌شود 

 او ادامـه داد: اگـر بـا هـم دعـوا کنیـم مشـکلی حـل 
نمی‌شـود، واقعیـت این اسـت که باید اصل مسـئله را حل 
کنیـم و بـا هم دعـوا نکنیم، تـا جایی که ممکن اسـت به 
هـم کمـک کنیـم، مـردم عزیز هـم به مـا کمـک کنند، 

اگـر بتوانیـم سـوخت و ذخایـر را مدیریـت کنیـم امـکان 
نـدارد کسـی در مملکـت مـا بیکار، گرسـنه و فقیـر بماند، 
خودمـان مقصـر بودیـم و بایـد دست‌به‌دسـت هـم دهیم 
که مشـکلات را حل کنیم و مملکت را به جایی برسـانیم 

کـه لیاقـت و اسـتعداد آن را داریم. 
را  نتوانیـم مشـکل مـردم  اگـر  تأکیـد کـرد:  پزشـکیان 
حـل کنیـم، هـر قـدر حـرف بزنیـم و ادعـا کنیـم مـردم 
از مـا نمی‌پذیرنـد و ایـن امـکان دارد بـه شـرطی کـه 
دست‌به‌دسـت هـم دهیـم و به کسـانی که علـم و مهارت 
دارنـد میدان دهیـم. رئیس‌جمهور ایجاد تغییـرات بنیادین 
در بهداشـت و درمـان را یـک ی از مهم‌تریـن اهـداف 
دولـت چهاردهـم دانسـت و گفـت: در محدوده تـوان خود 
پاسـخگوی مـردم هسـتم و در اگـر در جایـی کـم آوردیم 
اعلام خواهیـم کـرد کـه مـردم با مـا همراهـی و کمک 
کننـد، مـا دلمان نمی‌خواهـد که برق کسـی را قطع کنیم. 
در جلسـات بـا حضـور وزیر صمـت تأکید کردیـم که برق 
و گاز صنعـت قطـع نشـود؛ امـا چـاره‌ای نداشـتیم، گاهی 
اگـر ایـن کار را نمی‌کردیم سیسـتم می‌خوابیـد؛ اما تلاش 
می‌کنیـم کـه سـال آینـده ایـن اتفـاق تکـرار نشـود.  او 
خاطرنشـان کرد: در برنامه توسـعه تولیـد ۱۰ هزار مگاوات 
در پنـج سـال پیش‌بینی شـده اسـت؛ امـا ما برنامـه داریم 
در طـول یـک سـال تولید برق خورشـیدی را بـه ۳۰ هزار 

مـگاوات افزایـش دهیم. 
رئیس‌جمهـور وحـدت و انسـجام را رمز پیروزی دانسـت و 
گفـت: بایـد با همسـایگان دوسـت و بـرادر باشـیم، برخی 
کشـورها توطئـه می‌کننـد کـه در داخـل کشـور درگیری 
و دعـوا راه بیندازنـد تا سیاسـت شـوم خـود را پیـاده کنند 
و اینکـه بیـن ما و همسـایگان اختلاف ایجاد کننـد تا کار 
خودشـان را انجام دهنـد درصورتی‌که همه ما بـرادر، برابر 

و یکی هسـتیم.


